
Šumava Obsah

Opět nová zonace
Zóna přírodní, zóna přírodě blízká, zóna soustředěné 
péče a zóna kulturní krajiny je nové členění území 
Národního parku Šumava.

Vítr přináší světlo
...s pravidelností výrazně zasahuje do vývoje lesa, 
nepřináší jen změny v krajině a lese samotném, ovlivňuje 
i další složky prostředí.

Zbytky původních lesů v CHKO Šumava 
- projekt, který objevil pralesy
Nebývá zvykem, aby se lesnická a ochranářská organizace 
domluvili na hledání společných řešení, a navíc, aby si к 
tomu přizvali i vědce. A právě tohle se na Šumavě povedlo.

Jak nerušit tetřeva
Současná i chystaná opatření к záchraně druhu, jehož po
pulace je už na Šumavě jediná životaschopná v Čechách.

Ptactvo Národního parku Bavorský les
Protože se v něm nachází všechna vývojová stádia 
přírodních lesů, vyskytuje se zde i kompletní druhová 
škála lesního ptactva.

Proč mizí z krajiny hmyz?
Za posledních 27 let ubylo 76 % létacího hmyzu!!!

Ptačí obyvatelé šumavského kulturního 
bezlesí
Pestrost ptactva je v důsledku vytvoření mnoha nových 
typů stanovišť v desítkách druhů.

Kivi na Novém Zélandu
Nepleťme si kiwi s kivi. Jedno je ovoce, druhý nelétavý pták 
na Novém Zélandu, který prochází nelehkým obdobím.

Úrazy způsobené elektrickým vedením
Vzdušná vedení elektřiny představují pro ptactvo velké 
riziko úrazů, které se snažíme postupně eliminovat.

Návrat yellowstonského vlka
Vazby jednotlivých složek v přírodě jsou pro nás stále ve větší 
míře skryté. Postupně však odhalujeme nečekané závislosti.

Konference Aktuality šumavského výzkumu
Již šestý ročník se zaměřil na přeshraniční projekt Silva 
Gabreta Monitoring a přinesl další zajímavá fakta.

Kdo chce s vlky býti...
Rozhovor s ředitelem ústecké Zoo Romanem Končelem.

Z Volar po Křížové cestě na Kamenáč 
a na Sv. Magdalénu
Pozvánka к výletu po vrcholech jižní části Šumavy.

Putování za památnými stromy 17. díl
V okolí obce Srní nalezneme hned několik památných stromů.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel XIII.
Fotoateliér Seidel - pozor, vyletí ptáček!

Aktuality

jaro 2019 j 3


